13.2 Steckendverschlüsse 20 kV
189
13
13.1 Steckendverschlüsse 10 kV
13.1.4 T-Stecker 630A
Typ 93-EE 705-6
188 3M Deutschland GmbH 3M Deutschland GmbH
Anwendung

reihe SP ist es möglich, Geräteanschlussteile an
Verteiler transformatoren und gekapselten Schaltanlagen
spannungsfest und berührungssicher zu isolieren.
Zur Befestigung der Abschlusskappe sind am Geräte -
13.4.4 Spannungsfeste Abschlusskappen
anschluss teil Haltebügelbefestigungen nach
DIN EN 50180 bzw. DIN EN 50181 erforderlich.
Die Abschlusskappe SP 21 ist für Geräteanschlussteile
des Anschlusstyps A (250 A), Abschlusskappe SP 23.1
ist für Geräteanschlussteile des Anschlusstyps B
(400 A) uns C (630 A) 24 kV, die Abschlusskappe SP 33
für Geräteanschlussteile des Anschlusstyps C (630 A)
36 kV geeignet.
Auswahltabelle
Ø über Isolierung  (mm) Anwendungsbereich*  (mm2) Produktbezeichnung
25,1–28,4 70 94 EE-705-6/70
26,7–30,0 95 94 EE-705-6/95
28,3–32,0 120 94 EE-705-6/120
29,9–33,5 150 94 EE-705-6/150
31,5–35,1 185 94 EE-705-6/185
33,4–37,6 240 94 EE-705-6/240
35,6–39,6 300 94 EE-705-6/300
38,4–42,8 400 94 EE-705-6/400
*Prüfen Sie, ob der Durchmesser über Isolierung in Ihrem geeigneten Anwendungsbereich liegt.
13.4.1 Kupplungsstücke KU
13.4 Zubehör für Steckendverschlüsse
13.4.5 Überspannungsableiter MUT